

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-	1		5,700.00
MOTOSIERRAS	1	5,700.00	5,700.00
MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA	5		85,800.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	9,300.00	9,300.00
INCUBADORAS	1	19,500.00	19,500.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	28,000.00	28,000.00
SEMBRADORAS	2	14,500.00	29,000.00
MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES	2		56,975.00
MAQUINA PRENSA CILINDRICA	1	55,000.00	55,000.00
COMPRESOR DE AIRE	1	1,975.00	1,975.00
TOTAL CUENTA: 1232.01			148,475.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	148		359,127.00
UPS	5	837.00	4,185.00
UPS	7	1,295.00	9,065.00
UPS	7	1,020.00	7,140.00
SCANER	5	4,875.00	24,375.00
MOUSE	5	75.32	376.60
MOUSE	4	55.60	222.40
MONITOR	5	1,399.65	6,998.25
MONITOR	5	1,883.00	9,415.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	13,493.00	13,493.00
MOUSE	3	74.90	224.70
TECLADO	5	225.96	1,129.80
CPU	5	4,732.15	23,660.75
SCANER	3	790.00	2,370.00
MOUSE	3	84.50	253.50
UPS	10	722.00	7,220.00
CPU	3	5,999.50	17,998.50
MONITOR	3	1,872.50	5,617.50
MOUSE	5	66.65	333.25
UPS	3	990.00	2,970.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	11,290.00	22,580.00
SCANER	2	4,875.00	9,750.00
TECLADO	5	466.55	2,332.75
CPU	4	3,947.60	15,790.40
MONITOR	4	1,390.00	5,560.00
MONITOR	3	2,112.50	6,337.50

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
DISCO DURO	1	617.00	617.00
DISCO DURO	2	523.00	1,046.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	11,100.00	44,400.00
TECLADO	4	166.80	667.20
TECLADO	3	253.50	760.50
UPS	7	1,428.00	9,996.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	12,705.00	50,820.00
SCANER	1	3,375.00	3,375.00
TECLADO	3	224.70	674.10
CPU	3	5,317.90	15,953.70
CPU	5	5,347.72	26,738.60
DISCO DURO	4	1,170.00	4,680.00
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS	21		34,564.95
IMPRESORA	6	520.00	3,120.00
IMPRESORA	2	2,760.00	5,520.00
IMPRESORA	1	1,972.00	1,972.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	1,942.95	1,942.95
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	3,320.00	3,320.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	10	1,869.00	18,690.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	12		80,782.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	1,695.00	1,695.00
ESCANER.	2	1,466.00	2,932.00
IMPRESORA LASER.	1	2,760.00	2,760.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	25,460.00	25,460.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	9,430.00	18,860.00
IMPRESORA DE MATRIZ.	1	2,475.00	2,475.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	9,750.00	19,500.00
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRICO (INDICAR MODELO)	2	3,550.00	7,100.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	50		49,460.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	2,200.00	2,200.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,100.00	2,100.00
SILLA GERENCIAL CON RODOS	2	2,650.00	5,300.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	2	1,990.00	3,980.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	4	1,375.00	5,500.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	450.00	450.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,300.00	2,300.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	1,990.00	1,990.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	6	625.00	3,750.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	14	710.00	9,940.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	1	2,090.00	2,090.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	6	450.00	2,700.00
ESCRITORIO PENINSULA	1	2,000.00	2,000.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	3	720.00	2,160.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	6	500.00	3,000.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	16		8,400.00
ENCUADERNADORA DE METAL	2	1,570.00	3,140.00
VENTILADOR DE PARED	8	320.00	2,560.00
VENTILADOR DE PEDESTAL	6	450.00	2,700.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			532,333.95

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.04	Medico-Sanitario y de Laboratorio	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO MEDICO QUIRURGICO	4		27,670.00
TAMBOS DE METAL	2	7,485.00	14,970.00
TAMBOS DE METAL	2	6,350.00	12,700.00
TOTAL CUENTA: 1232.04			27,670.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	6		33,525.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	8,330.00	16,660.00
PANTALLA DE PROYECCION	1	1,425.00	1,425.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	7,320.00	14,640.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	800.00	800.00
EQUIPOS DE TELEVISION	4		13,198.00
DVD	2	499.00	998.00
TELEVISOR	2	6,100.00	12,200.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	11		43,800.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	3	2,200.00	6,600.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	2	4,950.00	9,900.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	7,900.00	7,900.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	7,600.00	7,600.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	4	2,950.00	11,800.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			90,523.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE RADIO	10		29,750.00
GPS	10	2,975.00	29,750.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			29,750.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1236.00	Animales	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
GANADO	25		178,100.00
OVEJA	10	2,925.00	29,250.00
TORO	3	39,500.00	118,500.00
OVEJA	10	2,000.00	20,000.00
TORO	1	5,850.00	5,850.00
OVEJA	1	4,500.00	4,500.00
TOTAL CUENTA: 1236.00			178,100.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0012-208-00	VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN	03/04/2017
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	2		4,095.00
REFRIGERADORA	1	2,100.00	2,100.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	1,995.00	1,995.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	4		11,890.00
ESCALETA DE 7 PIES	2	945.00	1,890.00
CHAPEADORA	2	5,000.00	10,000.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	2		4,980.00
LAVADORA	2	2,490.00	4,980.00
OTROS EQUIPOS	34		186,566.64
LAVADORA DE PRESIÓN	2	4,999.50	9,999.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	3	9,500.00	28,500.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	4,800.00	4,800.00
TRICKET TIPO LAGARTO	1	2,850.00	2,850.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	2,155.00	2,155.00
BOMBA DE AGUA	4	9,436.99	37,747.96
COMPRESOR ELECTRICO	1	1,200.00	1,200.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2	7,000.00	14,000.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	7,500.00	7,500.00
BOMBA DE AGUA	2	5,622.84	11,245.68
SIERRA CIRCULAR	1	1,779.00	1,779.00
DISPENSADOR DE AGUA	3	2,155.00	6,465.00
GPSGARMIN	6	2,900.00	17,400.00
AIRE ACONDICIONADO	5	7,475.00	37,375.00
BOMBA DE AGUA	1	3,550.00	3,550.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			207,531.64
TOTAL ==>	357		1,214,383.59

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA